
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26.05.2025                                          город Котовск                                         № 558   

 

О проведении аукциона по продаже муниципального имущества в электронной 
форме 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об 
организации и проведении продажи государственного или муниципального 
имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении 
продажи государственного или муниципального имущества в электронной 
форме», решениями Котовского городского Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 31.10.2024 №587 «О прогнозном плане (программе) 
приватизации муниципального имущества города Котовска Тамбовской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы», от 28.04.2025 № 650 «Об 
условиях приватизации древесины», Положением о порядке приватизации 
муниципального имущества городского округа - город Котовск Тамбовской 
области, утверждённым решением Котовского городского Совета народных 
депутатов Тамбовской области от 28.10.2010 №111 «Об утверждении Положения 
о порядке приватизации муниципального имущества городского округа – город 
Котовск Тамбовской области», администрация города Котовска Тамбовской 
области постановляет: 

1. Утвердить информационное сообщение о продаже муниципального 
имущества на аукционе в электронной форме согласно приложению. 

2. Отделу муниципальных закупок администрации города Котовска 
Тамбовской области (Карпова): 

разместить на официальном сайте ГИС Торги в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на сайте 
администрации города Котовска Тамбовской области http://kotovsk.gosuslugi.ru 

информационное сообщение о проведении аукциона по продаже 
муниципального имущества. 

3. Комитету по управлению имуществом города и земельным вопросам 
администрации города Котовска Тамбовской области (Шатилова): 

организовать и провести аукцион по продаже муниципального имущества 
на электронной площадке http://roseltorg.ru; 

http://roseltorg.ru/


2 

 

на основании протокола об итогах аукциона подготовить проект договора 

купли-продажи муниципального имущества с победителем аукциона, либо с 
лицом, признанным единственным участником аукциона. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города Котовска 

Тамбовской области                                                                           А.В. Плаксин 

 


